
                           
 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 22 декабря 2017 года  № 174 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 
от 16 декабря 2016 года  № 150 «О  бюджете   
Шекснинского  муниципального района   
на  2017 год  и плановый период  2018 и  

2019 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 16.12.2016 года № 150 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2017 год и плановый период      2018 и 2019 годов» 

следующие изменения:  

  1) уменьшить безвозмездные поступления в сумме  15,6 тыс.руб., в том 

числе  субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 15,6 тыс.руб.; 

           2) в пункте 1.1.1. раздела 1: 

в абзаце 2 цифры «581 671,8» заменить цифрами «581 656,2»; 

в абзаце 3 цифры «618 675,8» заменить цифрами «618 660,2»; 

в абзаце 4  цифры «33,0» заменить цифрами «28,3»; 

           3) в приложении  9  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» к решению: 

           строки «Общегосударственные вопросы», «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»,  «Другие 
общегосударственные вопросы», «Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества Шекснинского муниципального района на 2015-

2020 годы»», «Подпрограмма «Развитие информационного общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе», «Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций»», «Реализация мероприятий по развитию 



2 

 

информационного общества», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Национальная экономика», 

«Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения», «Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», «Иные межбюджетные трансферты», Основное мероприятие 
«Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения», «Иные межбюджетные трансферты», 

«Другие вопросы в области национальной экономики», «Муниципальная 

программа «Экономическое развитие Шекснинского муниципального района  
на 2015-2020 годы»»,  «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района»», 

«Основное мероприятие «Создание условий для развития мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в том числе 
возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малочисленные 
пункты, не имеющие действующих стационарных торговых объектов»», 

«Развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах», «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»,  

«Жилищно-коммунальное хозяйство», «Коммунальное хозяйство», 

«Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов на 2013-2020 годы»», «Подпрограмма 
«Регулирование деятельности предприятий по воздействию на окружающую 

среду»», «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов»», «Разработка 
проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений д. 

Пача», «Бюджетные инвестиции»,  «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Итого расходов» 

изложить в следующей редакции:                                               

« 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 01    74156,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 72140 120 739,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 0 00 72140 240 17,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   34437,5 

Муниципальная программа «Развитие 01 13 11 0 00 00000   710,8 



3 

 

информационного общества 
Шекснинского муниципального района 
на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Развитие 
информационного общества и 

повышение эффективности местного 

самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000   710,8 

Основное мероприятие «Развитие 
сетевой инфраструктуры органов 

местного самоуправления района, 
внедрение современных средств 

коммуникаций» 01 13  11 1 01 00000   670,2 

Реализация мероприятий по развитию 

информационного общества 01 13 11 1 01 20320   220,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 1 01 20320 240 220,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    53271,3 

Основное мероприятие «Ремонт и 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения» 04 09 07 1 02 00000  33740,6 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 07 1 02 71350  32170,6 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 02 71350 540 31366,9 

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и искусственных 

сооружений» 04 09 07 1 03 00000   13538,3 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 07 1 03 71350   6180,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 71350 540 6180,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   1110,4 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  
на 2015-2020 годы» 04 12 04 0 00 0000  688,4 

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 04 12 04 2 00 0000  418,4 



4 

 

территории Шекснинского 

муниципального района» 

Основное мероприятие «Создание 
условий для развития мобильной 

торговли малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктов, 

в том числе возмещения части затрат на 
горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке товаров 

первой необходимости в 

труднодоступные и малочисленные 
пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов»  04 12 04 2 02 00000  404,5 

Развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах 04 12 04 2 02 71250  383,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 12 04 2 02 71250 810 383,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    4267,4 

Коммунальное хозяйство 05 02   2619,9 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов на 
2013-2020 годы» 05 02 08 0 00 00000   78,9 

Подпрограмма «Регулирование 
деятельности предприятий по 

воздействию на окружающую среду» 05 02 08 1 00 00000   78,9 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения 

населенных пунктов» 05 02 08 1 01 00000   78,9 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

очистных сооружений д. Пача 05 02 08 1 01 42020   78,9 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 42020  410 78,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 10 06 05 3 03 72060 120 983,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 05 3 03 72060 240 103,8 



5 

 

Итого расходов     618660,2 

                                                                                                                              »; 

 

           4) в приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета района 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 

(или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на          2017 год» к решению: 

           строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Общегосударственные вопросы», «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд»,  «Другие 
общегосударственные вопросы», «Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества Шекснинского муниципального района на 2015-

2020 годы»», «Подпрограмма «Развитие информационного общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе», «Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций»», «Реализация мероприятий по развитию 

информационного общества», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Национальная экономика», 

«Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения», «Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», «Иные межбюджетные трансферты», Основное мероприятие 
«Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения», «Иные межбюджетные трансферты», 

«Другие вопросы в области национальной экономики», «Муниципальная 

программа «Экономическое развитие Шекснинского муниципального района  
на 2015-2020 годы»»,  «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района»», 

«Основное мероприятие «Создание условий для развития мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в том числе 
возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малочисленные 
пункты, не имеющие действующих стационарных торговых объектов»», 

«Развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах», «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»,  

«Жилищно-коммунальное хозяйство», «Коммунальное хозяйство», 

«Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов на 2013-2020 годы»», «Подпрограмма 
«Регулирование деятельности предприятий по воздействию на окружающую 



6 

 

среду»», «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов»», «Разработка 
проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений д. 

Пача», «Бюджетные инвестиции», «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Итого расходов» 

изложить в следующей редакции:                                               

« 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

 

121 

    205890,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

 

01    59700,6 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 91 0 00 72140 120 739,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 04 91 0 00 72140 240 17,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

 

01 13   32074,6 

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 

общества Шекснинского 

муниципального района на 
2015-2020 годы» 

 

01 13 11 0 00 00000   647,4 

Подпрограмма «Развитие 
информационного общества и 

повышение эффективности 

местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном 

районе» 

 

01 13 11 1 00 00000   647,4 

Основное мероприятие 
«Развитие сетевой 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

района, внедрение 
современных средств 

коммуникаций» 

 

01 13  11 1 01 00000   606,8 

Реализация мероприятий по 

развитию информационного 

общества 

 

01 13 11 1 01 20320   156,8 

Иные закупки товаров, работ и  01 13 11 1 01 20320 240 156,8 



7 

 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

 

04    49904,5 

Основное мероприятие 
«Ремонт и капитальный 

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 

муниципального значения» 

 

04 09 07 1 02 00000  33740,6 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

 

04 09 07 1 02 71350  32170,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 

04 09 07 1 02 71350 540 31366,9 

Основное мероприятие 
«Содержание автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений» 

 

04 09 07 1 03 00000   13538,3 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

 

04 09 07 1 03 71350   6180,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 

04 09 07 1 03 71350 540 6180,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 12   840,4 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие 
Шекснинского 

муниципального района  на 
2015-2020 годы» 

 

04 12 04 0 00 00000  418,4 

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства на 
территории Шекснинского 

муниципального района» 

 

04 12 04 2 00 00000  418,4 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 

развития мобильной торговли 

малонаселенных и 

труднодоступных населенных 

 

04 12 04 2 02 00000  404,5 



8 

 

пунктов, в том числе 
возмещения части затрат на 
горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке 
товаров первой 

необходимости в 

труднодоступные и 

малочисленные пункты, не 
имеющие действующих 

стационарных торговых 

объектов»  

Развитие мобильной торговли 

в малонаселенных и 

труднодоступных населенных 

пунктах 

 

04 12 04 2 02 71250  383,5 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

 

04 12 04 2 02 71250 810 383,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

05    3677,3 

Коммунальное хозяйство  05 02   2619,9 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 

рациональное использование 
природных ресурсов на 2013-

2020 годы» 

 

05 02 08 0 00 00000   78,9 

Подпрограмма 
«Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию 

на окружающую среду» 

 

05 02 08 1 00 00000   78,9 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции 

систем водоотведения 

населенных пунктов» 

 

05 02 08 1 01 00000   78,9 

Разработка проектно-сметной 

документации на 
строительство очистных 

сооружений д. Пача 

 

05 02 08 1 01 42020   78,9 

Бюджетные инвестиции  05 02 08 1 01 42020 410 78,9 



9 

 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

10 06 05 3 03 72060 120 983,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

10 06 05 3 03 72060 240 103,8 

Итого расходов      618660,2 

                                                                                                                      »;  

  

    5) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального района 
на 2017 год» к решению: 

             строки  «Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 годы»», «Подпрограмма 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района»», «Основное мероприятие «Создание 
условий для развития мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктов, в том числе возмещения части затрат на горюче-
смазочные материалы, произведенных при доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные и малочисленные пункты, не имеющие 
действующих стационарных торговых объектов»», «Развитие мобильной 

торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах», 

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам», «Муниципальная 

программа «Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы»», 

«Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2020 годы»», «Основное мероприятие 
«Обеспечение предоставления ежемесячных денежных компенсаций расходов 

на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг»», «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и 

работающих в сельской местности», «Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств», «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Основное мероприятие 
«Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения», «Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения», 

«Иные межбюджетные трансферты», Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и искусственных сооружений», «Осуществление 
дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения», «Иные межбюджетные трансферты», 

«Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов на 2013-2020 годы»», «Подпрограмма 
«Регулирование деятельности предприятий по воздействию на окружающую 



10 

 

среду»», «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов»», «Разработка 
проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений д. 

Пача», «Бюджетные инвестиции», «Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества Шекснинского муниципального района на 2015-

2020 годы»», «Подпрограмма «Развитие информационного общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе», «Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления района, внедрение 
современных средств коммуникаций»», «Реализация мероприятий по развитию 

информационного общества», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Всего по муниципальным 

программам» изложить в новой редакции: 

« 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие 
Шекснинского 

муниципального района  на 
2015-2020 годы» 04 0 00 00000     27420,9 

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства на 
территории Шекснинского 

муниципального района» 04 2 00 00000     418,4 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 

развития мобильной 

торговли малонаселенных и 

труднодоступных 

населенных пунктов в том 

числе возмещения части 

затрат на горюче-смазочные 
материалы, произведенных 

при доставке товаров первой 

необходимости в 

труднодоступные и 

малочисленные пункты, не 
имеющие действующих 

стационарных торговых 

объектов»  04 2 02 00000     404,5 

Развитие мобильной 

торговли в малонаселенных 

и труднодоступных 

населенных пунктах 04 2 02 71250     383,5 



11 

 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 04 2 02 71250 121 04 12 810 383,5 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 05 0 00 00000        11289,0 

Подпрограмма 
«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" на 2014-2020 

годы» 05 1 00 00000        9102,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 

(или) коммунальных услуг» 05 1 02 00000        6726,4 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, проживающих и 

работающих в сельской 

местности 05 1 02 83020     5492,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

обязательств 

 05 1 02 83020 121 10 03 320 4264,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 3 03 72060 121 10 06 120 983,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 03 72060 121 10 06 240 103,8 



12 

 

Основное мероприятие 
«Ремонт и капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  

муниципального значения» 

 07 1 02 00000         33740,6 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 07 1 02 71350         32170,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 1 02 71350 121 04 09 540 31366,9 

Основное мероприятие 
«Содержание 
автомобильных дорог и 

искусственных сооружений» 07 1 03 00000         13538,3 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 07 1 03 71350         6180,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 1 03 71350 121 04 09 540 6180,0 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды 

и рациональное 
использование природных 

ресурсов на 2013-2020 

годы» 08 0 00 00000     1350,9 

Подпрограмма 
«Регулирование 
деятельности предприятий 

по воздействию на 
окружающую среду» 08 1 00 00000     183,4 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий 

по строительству, 

реконструкции систем 

водоотведения населенных 

пунктов» 08 1 01 00000     78,9 

Разработка проектно-

сметной документации на 
строительство очистных 08 1 01 42020     78,9 



13 

 

сооружений д. Пача 
Бюджетные инвестиции 08 1 01 42020 121 05 02 410 78,9 

Муниципальная программа 
«Развитие 
информационного общества 
Шекснинского 

муниципального района на 
2015-2020 годы» 11 0 00 00000     852,4 

Подпрограмма «Развитие 
информационного общества 
и повышение 
эффективности местного 

самоуправления в 

Шекснинском 

муниципальном районе» 11 1 00 00000     710,8 

Основное мероприятие 
«Развитие сетевой 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

района, внедрение 
современных средств 

коммуникаций» 11 1 01 00000     670,2 

Реализация мероприятий по 

развитию информационного 

общества 11 1 01 20320     220,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 121 01 13 240 156,8 

Всего по муниципальным 

программам 

 

    

 

588754,7 

                                                                                                                  »; 

 6) приложения 2, 8, 12, 15, 29 решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5  к настоящему Решению (прилагаются).                

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 
Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                В.В. Кузнецов 

 

 



                                                   Приложение 1

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2017 год  

                                                   и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                   от 22 декабря 2017 года № 174

                                                                   "Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                                   от 16  декабря 2016 года № 150

                Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

                    на 2017 год

(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

 

1

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 284950,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 296705,3

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 296705,3

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1615,5

2 02 15002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1615,5

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 47110,8

2 02 20051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 4380,6

2 02 20077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 1005,0

2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 70,4

2 02 25558 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения 

до 300 тысяч человек 464,8

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 41190,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы" 38350,6

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  

отдельным категориям граждан 1392,8

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 

предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского в рамках 

подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства Вологодской области на 2013-

2020 годы" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка Вологодской области на 2013-2020 годы" 133,1

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов 383,5

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии на внедрение в общеобразовательных организациях системы мониторинга 

здоровья обучающихся на основе отечественной технологической платформы 930,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 226210,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 224297,5

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение дошкольного 

образования и общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 200781,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования" 13150,4

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 3929,6

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации



2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 

года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета" 3953,2

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 757,2

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 

года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 248,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 207,1

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 

года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 1 февраля 2013 

года № 2985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей" 21,4

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 

года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 112,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 1087,1

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии 

с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных" 11,3

202 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции Российской Федерации 2,8

2 02 35134 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 1273,5

2 02 35135 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 636,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 20088,4

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 19988,4

2 02 49999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 100,0

2 02 49999 05 0000 151

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и 

государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских поселений 100,0

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1680,0

581656,2

"



                                       Приложение 2

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 22 декабря 2017 года № 174

                                                                                   "Приложение 8

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                                                    от 16 декабря 2016 года № 150                                                                  

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74156,6

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1020,2

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 495,3

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 31193,9

Судебная система 01 05 2,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 7006,9

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 5253,1

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1753,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34437,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3067,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3041,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 25,5

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53271,3

Общеэкономические вопросы 04 01 144,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2651,0

Транспорт 04 08 1470,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 47895,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1110,4

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 4267,4

Жилищное хозяйство 05 01 690,1

Коммунальное хозяйство 05 02 2619,9

Благоустройство 05 03 957,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 84,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 84,5

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 380864,5

Дошкольное образование 07 01 129269,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование Раздел Подраздел



Общее образование 07 02 198128,0

Дополнительное образование детей 07 03 31940,0

Молодежная политика 07 07 377,4

Другие вопросы в области образования 07 09 21150,1

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 42982,6

Культура 08 01 42982,6

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,6

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,6

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 21152,7

Пенсионное обеспечение 10 01 2376,0

Социальное обеспечение населения 10 03 10640,1

Охрана семьи и детства 10 04 6350,0

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1786,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 18275,6

Массовый спорт 11 02 18275,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 255,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 255,0

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 18770,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 4197,3

Иные дотации 14 02 14572,9

ВСЕГО РАСХОДОВ 618660,2

"



 150                                                                  





                                                   Приложение 5

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от  16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 22 декабря 2017 года  № 174

 "Приложение 29

 к решению Представительного Собрания района

 "О внесении изменений и дополнений                   

  в решение Представительного Собрания района

  от  16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

 Шекснинского муниципального района 

 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

 от 28 февраля 2017 года № 15

   Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                   на 2017 год

(тыс.руб.)

сельское поселение Никольское 98,0 100,0 0,0 198,0

сельское поселение Нифантовское 0,0 0,0 604,1 604,1

сельское поселение Сиземское 177,2 111,7 0,0 288,9

сельское поселение Угольское 0,0 0,0 10,0 10,0

сельское поселение Чуровское 0,0 120,0 10,0 130,0

ИТОГО 275,2 331,7 624,1 1231,0

"

в сфере 

градостроительной 

деятельности

по организации 

водоснабжения и 

водоотведения в рамках 

подпрограммы 

"Комплексная 

модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры" МП 

"Обеспечение населения 

Шекснинского 

муниципального района 

доступным жильем и 

формирование 

комфортной среды 

проживания на 2016-2020 

годы" 

по организации в 

границах поселения 

электро-, тепло-, 

газоснабжения 

Наименование поселения ИТОГО



                                                   Приложение 3

                                                   к решению Представительного Собрания района
                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   
                                                   решение Представительного Собрания района
                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 22 декабря 2017 года № 174

"Приложение 12

от 16 декабря 2016 года № 150

(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

1 2 3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 992 01 05 02 01 05 0000 610
1882,9

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 1882,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, автомобильный  и  

прямогонный   бензин,  производимые  на  территории 

Российской Федерации   подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 103 02200 01 0000 110 5974,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения  в  области  дорожного  движения

188 116 30030 01 0000 140 30,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы"

992 202 29999 05 0000 151 38350,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения для обеспечения подъездов к 

земельным участкам, предоставляемым  отдельным 

категориям граждан

992 202 29999 05 0000 151 1392,8

ИТОГО ДОХОДОВ 45747,4

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района"

47630,3

в том числе:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 
121 04 09 07 1 02 41300 000 86,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 02 71350 000 32170,6

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 02 71350 000 31366,9

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан

121 04 09 07 1 02 71360 000 1392,8

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие транспортной 

системы"

121 04 09 07 1 02 S1350 000 90,5

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными соглашениями 

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района

121 04 09 07 1 03 90010 000 7292,4

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории сельских поселений, передающих 

средства, в соответствии с заключенными соглашениями

121 04 09 07 1 03 90030 000 28,1

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 03 71350 000 

6180,0

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 03 71350 000 

6180,0

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие транспортной 

системы"

121 04 09 07 1 03 S1350 000 

37,8

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 03 S1350 000 

37,8

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 124 04 09 07 1 04 20300 000 316,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов

121 01 04 07 1 05 00190 000 34,9

ВСЕГО БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 47 630,3

                                "

"О бюджете Шекснинского муниципального района        на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

к решению Представительного Собрания района

на 2017 год

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований                                                                                                  

Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

ДОХОДЫ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЙОНА



                                                   Приложение 4

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 22 декабря 2017 года № 174

 

                                                                "Приложение  15

                                                                к решению Представительного Собрания района

                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                                от 16  декабря 2016 года № 150

        Распределение на 2017 год межбюджетных трансфертов, передаваемых

               бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

        на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы

                   "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

            муниципального значения Шекснинского муниципального района"

                муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

                Шекснинского муниципального района на 2016 - 2020 годы"

тыс.руб.

Наименование поселения Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения   в сфере дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

муниципального района

Иные межбюджетные 

трансферты на 

содержание 

автомобильных дорог и 

искусственных 

сооружений за счет 

средств Дорожного 

фонда Вологодской 

области 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

мероприятий 

государственной 

программы 

Вологодской области 

"Развитие 

транспортной системы" 

Иные межбюджетные 

трансферты в сфере 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения 

внутри населенных 

пунктов

Иные межбюджетные 

трансферты на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за 

счет средств Дорожного 

фонда Вологодской 

области

ИТОГО

сельское поселение Ершовское 1212,4 626,2 6,3 1844,9

сельское поселение Железнодорожное 773,5 338,1 3,4 0,9 1115,9

сельское поселение Никольское 689,0 328,7 3,3 1021,0

сельское поселение Нифантовское 611,2 420,3 4,3 1035,8

сельское поселение Сиземское 1314,2 796,0 8,1 11,0 2129,3

сельское поселение Угольское 1541,7 536,6 5,4 8,5 2092,2

сельское поселение Чуровское 912,3 327,7 3,3 0,1 1243,4

сельское поселение Юроченское 148,6 269,9 2,7 7,6 428,8

городское поселение Чебсарское 89,5 99,5 1,0 1052,1 1242,1

городское поселения поселок Шексна 0,0 2437,0 30314,8 32751,8

ИТОГО 7292,4 6180,0 37,8 28,1 31366,9 44905,2

"


